
 

 

UCHWAŁA NR II/25/2024 

RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie: ustalenia zasad naliczania diet radnych Rady Powiatu Gnieźnieńskiego oraz  zwrotu kosztów 

podróży służbowych 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107), § 3 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz § 2 ust. 2  

i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. 

Nr 66, poz. 799 z późn. zm.) Rada Powiatu Gnieźnieńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dieta przysługująca radnemu jest ustalana procentowo od kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2392).  

2. Miesięczna dieta radnego wynosi : 

1)  dla Przewodniczącego Rady – 150% kwoty bazowej, 

2)  dla Wiceprzewodniczących Rady – 127% kwoty bazowej, 

3)  dla Przewodniczących stałych Komisji Rady – 115% kwoty bazowej, 

4)  dla Radnego będącego członkiem jednej stałej Komisji Rady – 90% kwoty bazowej, 

5)  dla Radnego będącego członkiem dwóch stałych Komisji Rady – 97% kwoty bazowej, 

6)  dla Radnego niebędącego członkiem stałej Komisji Rady – 78% kwoty bazowej. 

3. Dieta radnego będącego nieetatowym członkiem Zarządu wynosi 150 % kwoty bazowej. 

4. Uprawnionemu przysługuje każdorazowo jedna dieta, w najwyższej wysokości ustalonej na podstawie 

ust. 2 lub 3. 

§ 2. Przewodniczący Rady dokonuje obniżenia miesięcznej diety zgodnie z zasadami potrącania diet 

z tytułu nieobecności radnego na sesji Rady lub posiedzeniu komisji Rady, określonymi w Statucie Powiatu 

Gnieźnieńskiego. 

§ 3. 1. Radnemu odbywającemu podróż służbową poza terenem powiatu gnieźnieńskiego przysługuje zwrot 

kosztów podróży na zasadach określonych w przepisach odrębnych. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnego wydaje Przewodniczący Rady. 

3. Rejestr wyjazdów służbowych radnych prowadzi Biuro Rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 5293



4. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem samochodowym niebędącym własnością Powiatu Gnieźnieńskiego, radnemu przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych na podstawie 

przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

5. Czynności, o których mowa w ust. 2 i 4, w stosunku do Przewodniczącego Rady wykonuje 

Wiceprzewodniczący Rady najstarszy wiekiem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gnieźnieńskiego. 

§ 5. 1. Traci moc uchwała nr XLIX/283/2021 Rady Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 27 grudnia 2021 r. 

w sprawie: ustalenia zasad naliczania diet radnych powiatu.  

2. Traci moc uchwała nr XXII/131/2000 Rady Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 28 września 2000 r. 

w sprawie: sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Powiatu 

Gnieźnieńskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Dariusz Pilak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5293


		2024-06-05T11:08:33+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




